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Kære Eva Kjer Hansen 

 

Tak for din henvendelse vedr. tilrettelæggelsen af udvalgets arbejde vedrø-

rende EU-sager. Transportudvalget har i den forbindelse følgende bemærk-

ninger: 

 

Fra udvalgets side efterspørges et overblik over, hvornår væsentlige sager på 

udvalgets område rejses, herunder overblik over forslagets proces. Det vil i 

den forbindelse være hensigtsmæssigt, hvis der fra EU-konsulenternes side 

halvårligt gives en kort status på forslag på udvalgets område, der er under 

forberedelse og under egentlig behandling. 

 

For at styrke fokus på kommende EU-sager kunne Folketinget med fordel ud-

arbejde en samlet oversigt – med opdeling på fagudvalg/relaterede fagudvalg 

– hvor der f.eks. kvartalsvis og på baggrund af efterretninger fra EU-systemet 

i Bruxelles anføres sager, der er undervejs og deres status på vejen igennem 

EU-systemet samt hvornår vi fra dansk side kan påvirke processen ved råds-

møder, høringer m.v. Det vil øge vores fokus og beredskab i forbindelse med 

EU-sager.  

 

Det er udvalgets opfattelse, at der kommer store mængder skriftligt materiale, 

som modtages tæt på afholdelsen af møder. I den forbindelse ser udvalget 

gerne, at EU-konsulenternes note forkortes til kun at indeholde de helt centra-

le informationer i forhold til forslagets indhold eller evt. erstattes med et kort 

mundtligt oplæg, hvor der er mulighed for at stille spørgsmål, da dette kan 

givet et større udbytte. 

 

Udvalget bemærker, at man i denne samling ikke er blevet bedt om at afgive 

udtalelser over nye EU-forslag, grøn- og hvidbøger. Udvalget ser gerne, at 

EU-konsulenterne af egen drift foreslår at deltage på et udvalgsmøde for kort 

at orientere om disse emner, hvis det er aktuelt. Udvalget vil gerne prioritere 

at drøfte grøn- og hvidbøger og afgive en udtalelse, men dette skal ske i et 

tæt samarbejde med EU-konsulenten, der skal initiere processen. 

Ref.  
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Udvalget har fast mødetidspunkt torsdag kl. 10.30, og en flytning af møderne i 

Europaudvalget til torsdag vil derfor medføre, at processen omkring samråd 

eller skriftlig orientering skal placeres en uge inden mødet i Europaudvalget, 

hvilket henset til at det skriftlige materiale i forvejen modtages meget sent ikke 

forekommer realistisk.  

 

 

 Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Benny Engelbrecht 

formand 

 

 

 

 


